
MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA NI NEUOIIEN 

DECRETO No 00 2 4 / 2 4 
San Martín de los Andes O 9. ENE 2024 

VISTO: 

La Ordenanza 14.495/23, que aprueba el texto ordenado del denominado "Convenio 
Colectivo de Trabajo de la Municipalidad de San Martín de los Andes"; nota adjunta y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 90, del Capítulo II del precitado "Convenio Colectivo" 
refiere a la constitución e integración de los miembros que conforman la Comisión de 
Interpretación y Auto Composición Paritaria (CIAP) estableciendo que la misma se 
constituirá de la siguiente manera: 

Artículo 9°: Se constituirá una Comisión de Interpretación y Auto 
composición Paritaria (CIAP) integrada por dos Partes, "La Municipalidad" y los Sindicatos". 
Estará conformada por diez (10) miembros titulares, cinco (5) designados por la 
Municipalidad" y cinco (5), er total, por "Los Sindicatos", estos últimos designados conforme 
lo establecido por la ley de Convenciones Colectivas de Trabajó vigente. En todos los casos las 
Partes nombrarán los correspondientes suplentes. 

Que, a fin de garantizar el funcionamiento de la Comisión de 
Interpretación y Auto Composición Paritaria deviene necesario el dictado del acto 
administrativo que designe a los miembros representantes del sindicato Asociación 
Trabajadores del Estado (ATE), en dicha comisión. 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO lo: DESÍGNESE como representantes titulares ante la CIAP a las siguientes 
personas: 

Urra Karina Verónica DNI 30.004.758 legajo n° 1365 
Venditto Diego Awides DNI 21.970.088 legajo n° 1857 
Battellini Maria José DNI 24.877.230 legajo n° 1858 
Andrade Segundo Nemesio DNI 20.122.128 legajo n° 245. 

ARTICULO 20: DESÍGNESE como representantes suplentes ante la CIAP a las siguientes 
personas: 

Navarro Maria Cilda Rocio DNI 33.336.573 legajo n° 2393 
Pacheco Adriana Mabel DNI 29.750.885 legajo n° 1808 
Egea Rodrigo DNI 34.406.813 legajo n° 2959 
Areco Daniela DNI 28.254.274 legajo n° 1746 

ARTICULO 3°: ESTABLECESE que la presente designación será vigente a partir del día 02 
de enero de 2024 y hasta que un nuevo acto administrativo disponga lo contrario. 

ARTICULO 4°: Con el refrendo de los Señores Secretarios Municipp es, regístrese, 
comuníquese y cumplido archívese. 

edery30 
Secretario de Go:. emo 

Municipalidad ce S.M. Andes 
dente 

• r4^ mprrín te loS 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWWINCUCIAIGO VAR ". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 


